

Choszczno, dnia 19 września 2014 r.

Znak: BRZ.0011.2.2014

**SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ  
Z WYKONANIA PLANU KONTROLI  
ZA I PÓŁROCZE 2014 R.**

Działając na podstawie § 42 ust. 6 Statutu Powiatu Choszczeńskiego Komisja Rewizyjna przedstawia sprawozdanie z realizacji planu kontroli za I półrocze 2014 r.

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o roczny plan kontroli zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu Nr XXVI/221/2013 z dnia 15 listopada 2013r.

Do dnia 12 lutego 2014 r. Komisja Rewizyjna pracowała w składzie:

Andrzej Konopelski	– Przewodniczący
Jan Jagiełło	– z-ca Przewodniczącego
Barbara Biesiada	– sekretarz
Ryszard Chruściel	– członek
Jan Kuźmiński	– członek

Z dniem 13 lutego 2014 r. z pełnienia funkcji zastępcy przewodniczącego komisji zrezygnował Radny Jan Jagiełło, w związku z czym funkcję zastępcy przewodniczącego objął Radny Ryszard Chruściel.

Z dniem 29 kwietnia 2014 r. Radny Jan Kuźmiński, natomiast z dniem 7 maja 2014 r. Radny Jan Jagiełło zrezygnowali z członkostwa w komisji Rewizyjnej.

Uchwałą nr XXXI/264/2014 został powołany aktualny skład Komisji Rewizyjnej w osobach:

Andrzej Konopelski	– Przewodniczący
Ryszard Chruściel	– z-ca Przewodniczącego
Barbara Biesiada	– sekretarz
Wiesław Kropiński	– członek

Komisja Rewizyjna kontrolowała działalność Zarządu Powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych biorąc pod uwagę kryteria: zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.

Komisja odbyła 8 posiedzeń oraz przeprowadziła 6 kontroli.

➤ ***Kontrola Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszczynie***

Kontrolą objęto sytuację finansową, prowadzone inwestycje oraz ogólne funkcjonowanie placówki. Komisja zwróciła uwagę, na zbyt długie oczekiwanie pacjentów do specjalistów. W toku kontroli komisja zapoznała się również z wyjaśnieniami złożonymi przez specjalistów oraz Panią Dyrektora w zakresie skarg pacjentów, które wpłynęły do rady powiatu. Nieprawidłowości nie stwierdzono.

➤ ***Kontrola Powiatowego Zarządu Dróg w Choszczynie***

Kontrolą objęto wykonanie budżetu za 2013 r., wykonane roboty na drogach powiatowych za 2013 r., zatrudnienie oraz budżet na rok 2014. W toku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono.

➤ ***Kontrola realizacji uchwał Rady Powiatu za rok 2013.***

Dokonano analizy realizacji 56 uchwał Rady Powiatu, o których sposobie wykonania rozstrzygnął Zarząd Powiatu. Uwag nie wniesiono.

➤ ***Analiza skarg i wniosków wniesionych przez mieszkańców powiatu w II półroczu 2013 r.***

W toku ich rozpatrywania zachowane zostały wszystkie niezbędne procedury, mające na celu załatwienie spraw, w związku z czym uwag nie wniesiono.

➤ ***Kontrola uchwał i prac Zarządu za rok 2013***

Komisja przeanalizowała informacje z wykonania uchwał Zarządu Powiatu, łącznie 265 uchwał. Komisja nie wniosła uwag i wniosków.

➤ ***Kontrola Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Choszczynie***

Kontrolą objęto zatrudnienie pracowników z właściwym wykształceniem, zakres prowadzonej terapii oraz sytuację finansową. Z uwagi na zbyt długi okres oczekiwania

do logopedy, komisja zwróciła uwagę, iż zasadnym byłoby zwiększenie o 0,5 etatu stanowiska logopedy. W toku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono.

W I półroczu 2014 r. komisja zajmowała się również opiniowaniem wniosku grupy radnych z dnia 21 marca 2014 r. w sprawie odwołania starosty choszczeńskiego.

Ponadto Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za 2013 r., sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie oraz informację o stanie mienia i wystąpiła do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium. Komisja na bieżąco zajmowała się również rozpatrywaniem skarg wpływających do Rady Powiatu. Wyniki ich rozpatrywania przedstawiane były w formie projektów uchwał na sesjach.

W ramach swych posiedzeń Komisja analizowała materiały na poszczególne sesje Rady Powiatu, wnosząc swoje uwagi i wnioski. Kontrole odbyły się z pełnym zaangażowaniem poszczególnych członków komisji, uwzględniając społeczny charakter pracy radnych oraz znajomość zagadnień.

Komisja Rewizyjna wyraża podziękowanie za dobrą współpracę w czasie kontrolowania placówek i zaprasza do dalszej współpracy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

/-/ Andrzej Konopelski